

# **Vitec Cito A/S**

**Rypevang 1, 3450 Allerød**

**CVR-nr. 16 72 40 41**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2022.

---

Stig Olle Backman  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Vitec Cito A/S Rypevang 1 3450 Allerød
	CVR-nr.: 16 72 40 41
	Stiftet: 4. december 1992
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Stig Olle Backman, formand Kim Møller Jensen, næstformand Gert Ulf Patrik Gustafsson
<b>Direktion</b>	Kim Tingager
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har primært bestået i levering af vertikale software- og brancheløsninger samt tilhørende services. Brancheløsningen er primært rettet mod apotekerbranchen og tilhørende interessenter såsom grossister og indkøbskæder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.757.015 kr. mod 18.793.632 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.189.491 kr. mod 7.603.999 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har efter flere år med meget tunge myndighedsopgaver forsøgt at koncentrere indsatsen på brugerrettede løsninger. Den afledt større kompleksitet mærkes i udviklingen som har været koncentreret om Apotekernes APP. Denne har kostet langt flere timer end forventet ud fra Apotekerforeningens første specifikationer. Løbende fejlretning og ændrede krav om forøget funktionalitet, har medført mange ekstra timer. Desværre står populariteten og brugernes brug af APP'en ikke mål med den store indsats. 2022 bliver forhåbentlig året hvor brugernes ønsker i højere grad kan tilgodeses, på trods af at store projekter som MitID og ny FMK snitflade forventes påbegyndt til efteråret.

### Personaleressourcer

Selskabet er meget afhængigt af højt kvalificerede medarbejdere med specialviden omkring apoteksdrift. Dette gælder særligt medarbejdere til softwareudvikling og supportfunktionen.

Der opleves, som i den øvrige IT branche, en stigende udfordring med at rekruttere og fastholde kvalificerede medarbejdere med passende kompetencer særligt softwareudviklere. Dette forventes også at blive tilfældet i 2022. Selskabet har som konsekvens ansat 2 elever som er godt og vel halvvejs i deres uddannelsesforløb. De forventes på den længere bane at kunne bidrage væsentligt på udviklingssiden.

Udbruddet af Covid-19 har igen i 2021 besværliggjort alle kunderettede aktiviteter som er blevet begrænset til det absolut nødvendige. Grundet selskabets rolle og support for apotekerbranchen har flere tiltag været nødvendige for at sikre medarbejderne mod smitte. Dette forventes også at være tilfældet i 2022 i varierende grad.

Den 1. september 2021 tiltrådte ny direktør - Kim Tingager. Ledelse, strategi, salg og styring af leverancer for hard- og software kommer i fokus i 2022. Tidligere direktør Bo Nielsen forsætter som udviklingschef og dette medfører ekstra fokus på den brugerrettede softwareudvikling.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer for regnskabsåret 2022 et aktivitetsniveau på niveau med 2021. Covid-19/diverse varianter forventes ikke at få væsentlig indflydelse på omsætning og indtjening.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.757.015</b>	<b>18.793.632</b>
1 Personaleomkostninger	-8.752.265	-8.597.090
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-497.937	-433.629
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>10.506.813</b>	<b>9.762.913</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-36	-10
<b>Resultat før skat</b>	<b>10.506.777</b>	<b>9.762.903</b>
2 Skat af årets resultat	-2.317.286	-2.158.904
<b>Årets resultat</b>	<b>8.189.491</b>	<b>7.603.999</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	12.000.000	7.000.000
Overføres til overført resultat	0	603.999
Disponeret fra overført resultat	-3.810.509	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.189.491</b>	<b>7.603.999</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	604.841	599.474
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>604.841</u>	<u>599.474</u>
4 Deposita	118.260	118.260
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>118.260</u>	<u>118.260</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>723.101</u></b>	<b><u>717.734</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.117.150	1.012.842
Varebeholdninger i alt	<u>1.117.150</u>	<u>1.012.842</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.134.277	4.304.085
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.277.891	17.843.600
Udskudte skatteaktiver	92.633	61.925
Andre tilgodehavender	15.250	15.250
Periodeafgrænsningsposter	974.484	583.592
Tilgodehavender i alt	<u>20.494.535</u>	<u>22.808.452</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>21.611.685</u></b>	<b><u>23.821.294</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.334.786</u></b>	<b><u>24.539.028</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	5.019.227	8.829.737
Foreslået udbytte for regnskabsåret	12.000.000	7.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>17.519.227</b>	<b>16.329.737</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	409.581	261.653
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.347.994	2.186.624
Anden gæld	2.057.984	5.161.014
Periodeafgrænsningsposter	0	600.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.815.559	8.209.291
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.815.559</b>	<b>8.209.291</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>22.334.786</b>	<b>24.539.028</b>
<b>5 Eventualposter</b>		
<b>6 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	8.829.736	7.000.000	16.329.736
Udloddet udbytte	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.810.509	12.000.000	8.189.491
	<u>500.000</u>	<u>5.019.227</u>	<u>12.000.000</u>	<u>17.519.227</u>



## Noter

---

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.787.975	7.753.357
Pensioner	847.556	728.149
Andre omkostninger til social sikring	116.734	115.584
	<u><b>8.752.265</b></u>	<u><b>8.597.090</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>16</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.347.994	2.186.624
Årets regulering af udskudt skat	-30.708	-27.720
	<u><b>2.317.286</b></u>	<u><b>2.158.904</b></u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning lejede lokaler</b>
Kostpris 1. januar 2021	2.307.189	205.989
Tilgang	503.303	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u><b>2.810.492</b></u>	<u><b>205.989</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.746.869	166.834
Årets afskrivninger	477.983	19.954
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<u><b>2.224.852</b></u>	<u><b>186.788</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><b>585.640</b></u>	<u><b>19.201</b></u>
<b>4. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2021	118.260	118.260
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u><b>118.260</b></u>	<u><b>118.260</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><b>118.260</b></u>	<u><b>118.260</b></u>

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse udgør pr. 31. december 2021 kr. 511.560.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vitec Aloc A/S, CVR-nr. 14 78 84 84 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 6. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Vitec Software Group AB, Sverige.

Koncernrapporten for Vitec Software Group AB kan rekvireres på følgende adresse:

<http://www.vitec.se/Investorare/Rapporter/#årsredovisningar>